cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° 312 DE 2002

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais,
e tendo em vista o que determina os Contratos firmados entre a Câmara Legislativa, conforme
discriminado no anexo deste Ato,

RESOLVE:

I. DESIGNAR os servidores efetivos, como Executor Substituto, conforme discriminados no
anexo do presente Ato, itens I a III , cabendo aos designados exercerem as atribuições previstas
na Lei nO 8.666/93, de 21.06.93, no Ato da Mesa Diretora n° 042, de 1997, no Ato da Mesa
Diretora n° 036/02, e nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito
Federal, aprovadas pelo Decreto n° 16.098 de 29.11.94, aplicáveis ao caso em espécie à CLDF
por força do Ato da Mesa Diretora nO 020/91, de 10.06.91, publicado no DODF n° 113/91, de
13.06.91.

'"Brasilia, DF, 29 de maio de 2002.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO
(Ato do Presidente nO 312 /02)

Executor SuiJsi.iluíu I Carl(o I MatrícuJa CPF
I. Hilda da Costa Torres I Auxiliar Legislativo I 11.529-44 301.601.201-44

Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa : AMMC Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. 2401/00 003/01
Objeto : Fornecimento de 7.2UU Kg de Açucar
EmpresR : rAF Tndústl'ia e Comércio de Alimentos Ttnn. 1313/01 001/07
Objeto : Fornecimento de café talTado e moído
Empresa : Refriágua Distribuidora de Alimentos e Bebidas LIda. 1312/01 003/02
Objeto : Fornecimento de Água Mineral
Empresa : Posto de Serviço 301 Ltda. 3126/99 018101
Objeto : Prestação de Serviços de Limpeza em sete carros da CLDF
Empresa: SANDICAR Vefculos Ltda. 0578/01 021/01
Obieto : Manutenção e fornecimento de peças para velculos da CLDF

Executor Substituto I Car!!:o I Matricula CPF
H. Ivaldo Fontinele Ma!!:alhães I Assessor Técnico Legislativo I 11.180-60 086.711.921-60

Empresa/Objeto Proce.sso <,:ontrato
Empresa : Companhia Enerl(ética de Brasllia - CEB 0249/02 NEOO037
Obieto : Fornecimento de Energia Elétrica
Empresa : Companhia - CAESB 0237102 NEOO044
Objeto : Fornecimento de Água e Esgoto
Emuresa : Elevadores OTlS LIda. 2558/97 020/97
Objeto : Manutenção preventiva e corretiva de elevadores
Empresa : Xerox Comércio e Indústria LIda. 3340/99 Oll/OO
Obieto : Locacão de máuuinas cODiadoras
Empresa : POLlTEL Telecomunicações c Informática LIda. 0746/00 015/00
Objeto : Manutenção preventiva e corretiva da rede telefônica da CLDF

Executor Substituto I Cargo I MatrículR CPF
m. Roberto Ribeiro de Araújo I Assistente Legislativo I 11.922-42 358.737.871-15

Emnrcs./Obieto Processo Contrato
Empresa :. COSENCO Correia de Sousa Engenharia e Comércio LIda. 2048/99 007/01
Objeto : Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Empresa : HBL Carimbos e placas industria e comércio LIda. 0003/02 NEOOOl5
Objeto : Fornecimento de carimbos para a CLDF
Empresa : Itiquira Turismo LIda. 0150/97 015/97
Objeto : FOluecimento de Passagens Aéreas Nacionais e Intelllacionais
Empresa : Link Data Informática e Serviços LIda. 2689/99 020/00
Objeto : Fornecimento de Software, implantação e automação do Sistema de Patrimônio,

Almoxarifado e Compras
Empresa : Secretaria da Fazenda e PJaneiamento do Distrito Federal 0002/02 NEOO030
Objeto : Publicações no DODF